
                                    

                                                           
 
                    КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ  
 
                        П О С Т А Н О В А  
                   від 3 вересня 2009 р. N 928  
                               Київ  
 
            Про занесення об'єктів культурної спадщини  
           національного значення до Державного реєстру  
                    нерухомих пам'яток України  
  
 
     Відповідно до  статей  4  і  14  Закону  України "Про охорону  
культурної   спадщини"   (    1805-14    )    Кабінет    Міністрів  
України  п о с т а н о в л я є:  
 
     1. Занести  до  Державного реєстру нерухомих пам'яток України  
об'єкти  культурної  спадщини  національного  значення  згідно   з  
додатком.  
 
     2. Визнати такими, що втратили чинність:  
 
     постанову Ради Міністрів Української РСР від 21 липня 1965 р.  
N 711 ( 711-65-п ) "Про затвердження списку пам'ятників мистецтва,  
історії та  археології  Української РСР" (ЗП УРСР,  1965 р.,  N 7,  
ст. 100);  
 
     постанову Кабінету Міністрів України від 28 листопада 1996 р.  
N 1421 ( 1421-96-п ) "Про внесення будинку Національної філармонії  
- колишнього Купецького зібрання (м.  Київ)  до  списків  пам'яток  
історії  та  архітектури  України,  що  перебувають  під  охороною  
держави" (ЗП України,  1996 р.,  N 20, ст. 564) у частині внесення  
до   списку   пам'яток   історії,  затвердженого  постановою  Ради  
Міністрів УРСР від 21 липня 1965 р.  N 711 ( 711-65-п  ),  будинку  
Національної філармонії - колишнього Купецького зібрання;  
 
     постанову Кабінету  Міністрів  України  від 27 грудня 2001 р.  
N 1761  (  1761-2001-п  )   "Про   занесення   пам'яток   історії,  
монументального  мистецтва та археології національного значення до  
Державного реєстру нерухомих пам'яток України"  (Офіційний  вісник  
України, 2002 р., N 1, ст. 5).  
  
 
     Прем'єр-міністр України                           Ю.ТИМОШЕНКО  
 
     Інд. 28  
  
 

 

                                                                                                                

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1805-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/711-65-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1421-96-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/711-65-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1761-2001-%D0%BF


Додаток до постанови Кабінету Міністрів        

України від 3 вересня 2009 р. N 928 

 

 

ПЕРЕЛІК 

об'єктів культурної спадщини національного значення, які заносяться 

до Державного реєстру нерухомих пам'яток України 

Найменування пам'ятки  Датування  Місцезнаходження  Вид 

пам'ятки  

Охоронний 

номер  

ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСТЬ  

м. Херсон  

Пам'ятник суспільному 

діячеві і лікареві Джону 

Говарду  

1818 - 1820 

роки  

просп. Ф. Ушакова  пам'ятка історії  210001-

Н  

Пам'ятник адміралу Ф. Ф. 

Ушакову   

1957 рік, 1970 

рік  

просп. Ф. Ушакова  пам'ятка 

монументального 

мистецтва  

220002-

Н  

Бериславський район  

Дрімайлівське поселення  II тисячоліття 

до нашої ери - 

X століття  

с. Зміївка  пам'ятка 

археології  

210003-

Н  

Старошведське городище  IX століття до 

нашої ери - IV 

століття  

- " -  - " -  210004-

Н  

Львівське поселення  - " -  с. Львове  - " -  210005-

Н  

Бургунське поселення  II - V 

століття  

с. Миколаївка  - " -  210006-

Н  

Консуловське городище  IX століття до 

нашої ери - IV 

століття  

с. Республіканець  - " -  210007-

Н  

Кам'янська Січ, 

кладовище запорізьких 

козаків і могила кошового 

отамана Костя Гордієнка  

1709 - 1711 

роки, 

1728 - 1734 

роки  

- " -  пам'ятка історії 

та  археології  

210008-

Н  

Саблуківське городище  IX століття до 

нашої ери - IV 

століття  

с. Саблуківка  пам'ятка 

археології  - " -  

210009-

Н  

Місце фортеці Тягін  XIV - XVII 

століття  

с. Тягинка  пам'ятка 

археології  - " -  

210010-

Н  



Городище 

"Червономаяцьке"   

IX століття до 

нашої ери - IV 

століття  

с-ще Червоний Маяк  - " -  210011-

Н  

Могильник 

"Червономаяцький"  

- " -  - " -  - " -  210012-

Н  

Білозерський район  

Городище "Скелька"  - " -  с. Олександрівка  пам'ятка  

археології  

210013-

Н  

Городище "Понятівське"   - " -  с. Понятівка  - " -  210014-

Н  

Поселення "Глибока 

Пристань"  

- " -  с. Софіївка  - " -  210015-

Н  

Городище "Золотий Мис"  - " -  с. Широка Балка  - " -  210016-

Н  

Великолепетиський район  

Великолепетиське 

поселення  

- " -  смт Велика Лепетиха  - " -  210017-

Н  

Верхньорогачицький район  

Поселення "Первомаївка 

II"  

- " -  с. Первомаївка  - " -  210018-

Н  

Голопристанський район  

Ягорлицьке поселення   - " -  с. Іванівка  - " -  210019-

Н  

Курганний могильник 

"Лисячі гори"  

- " -  с. Новочорномор'я  - " -  210020-

Н  

Каховський район  

Монумент "Легендарна 

тачанка"  

1967 рік  м. Каховка  пам'ятка 

монументального 

мистецтва  

210021-

Н  

Стоянка "Дмитрівка"  1,5 млн. - 10 

тис. років до 

нашої ери  

с. Дмитрівка  пам'ятка 

археології  

210022-

Н  

Городище 

"Любимівське"   

IX століття до 

нашої ери - IV 

століття  

с. Любимівка  пам'ятка 

археології  

210023-

Н  

Нижньосірогозький район  

Курган "Козел"  друга 

половина IV 

століття до 

нашої ери  

с. Новоолександрівка  - " -  210024-

Н  

Нововоронцовський район  



Городище 

"Гаврилівське"   

IX століття до 

нашої ери - IV 

століття  

с. Гаврилівка  - " -  210025-

Н  

Городище "Ганнівське"   - " -  с. Дудчани  - " -  210026-

Н  

Ґрунтовий могильник 

"Золотобалківський"   

- " -  с. Золота Балка  - " -  210027-

Н  

Поселення "Леонтіївка"  II тисячоліття 

до нашої ери - 

X століття  

с. Михайлівка  - " -  210028-

Н  

Михайлівське поселення  IV - III 

тисячоліття 

до нашої ери, 

II тисячоліття 

до нашої ери - 

X століття  

- " -  - " -  210029-

Н  

Новотроїцький район  

Стоянка "Вознесенка IV"  1,5 млн. - 10 

тис. років до 

нашої ери  

с. Заозерне  пам'ятка 

археології  

210030-

Н  

Стоянка "Солоне озеро 

IX"  

1,5 млн. - 10 

тис. років до 

нашої ери, 

IX - VII 

тисячоліття 

до нашої ери, 

VI - IV 

тисячоліття 

до нашої ери, 

II тисячоліття 

до нашої ери - 

X століття  

с. Сивашівка  - " -  210031-

Н  

Олешківський район  

Олешківська Січ  XIV - XVII 

століття, 1711 

- 1728 роки  

м. Олешки  пам'ятка 

археології, історії  

210032-

Н  

Чаплинський район  

Стоянка 

"Нововолодимирівка II"  

1,5 млн. - 10 

тис. років до 

нашої ери  

с. Нововолодимирівка  пам'ятка 

археології  

210033-

Н  



Половецькі кам'яні 

скульптури  

XI - XII 

століття, 

IX - XIII 

століття  

смт Асканія Нова, 

заповідний степ   

пам'ятка 

мистецтва  

210034-

Н  

 


